TERESINA - PISexta-feira, 23 de maio de 2008 - Nº 95

1

Sexta-feira, 23 de maio de 2008 - Nº 95  ANO LXXVII - 119º DA REPÚBLICA   TERESINA - PIAUÍ

LEIS E DECRETOS -  Pág.  01  •  PORTARIAS E RESOLUÇÕES -  Pág.  01  • LICITAÇÕES E CONTRATOS - Pág. 04  •  OUTROS - Pág. 10

LEIS  E  DECRETOS

 OF.  857

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO DE 19 DE MAIO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe
confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

KELMA DA SILVA VIANA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de Administração, com efeitos a partir
de 01 de Abril de 2008.

LOTERIA DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETO DE 19 DE MAIO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe
confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ANDREIA DE MOURA SOARES, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Loteria do Estado do Piauí, com
efeitos a partir de 15 de Maio de 2008.

 OF.  855 e 856

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD

ATOS DA EXMª SENHORA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

EM:15.04.08
PORTARIA – R E S O L V E,  de conformidade com a CF/88, Art. 40,  § 1°, inciso I, com
redação dada pela EC n° 41/03, CONCEDER, aposentadoria por invalidez com proventos
integrais, a VERBENA NUBIA TORRES SILVA, ocupante do cargo de Agente Técnico de
Serviços, Classe II, Padrão A, do quadro de pessoal da Secretaria da Administração,
matricula do contracheque n° 001663-2, com os proventos de R$ 506,20 (QUINHENTOS
E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS), mensais, na forma discriminada no verso.

EM:17.04.08
PORTARIA – R E S O L V E,  de conformidade com o Art. 6° da EC n° 41/03 e Art. 2° da EC
n° 47/05, CONCEDER, aposentadoria voluntária por idade e tempo de contribuição com
proventos integrais, regra de transição - EC n° 41/03, a MARIA DAS DÔRES OLIVEIRA
DE SOUSA, ocupante do cargo de Agente Operacional de Serviços, Classe I, Padrão “E”,
do quadro de pessoal da Secretaria da Educação, matricula do contracheque n° 059030-4,
com os proventos de R$ 491,96 (QUATROCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E
NOVENTA E SEIS CENTAVOS), mensais, na forma discriminada no verso.

EM:15.04.08
PORTARIA – R E S O L V E, de conformidade com o Art. 6° da EC n° 41/03 e Art. 2° da
EC n° 47/05,  CONCEDER, aposentadoria voluntária por idade e tempo de contribuição
com proventos integrais, regra de transição – EC n° 41/03, a EDNA MARIA GOMES
DE ALENCAR, ocupante do cargo de Agente Técnico de Serviços, Classe I, Padrão
“D”, do quadro de pessoal da Secretaria da Educação, matricula do contracheque n°
068539-9, com proventos de R$ 606,55 (SEISCENTOS E SEIS REAIS E CINQUENTA
E CINCO CENTAVOS), mensais, na forma discriminada no verso.